
UCHWAŁA NR XIV/110/25 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Brenna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek z dnia 10 marca 2025 r. dotyczący udzielenia wyjaśnień w jaki sposób prowadzić 
działalność gospodarczą na wskazanych przez wnioskodawcę działkach oraz wyjaśnienia zasad planowania 
przestrzennego - uznać za bezzasadny z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Brenna zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brenna zobowiązując go do 
przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem wnioskodawcy, tytułem zawiadomienia o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D1BBB5-E30A-4744-824A-4476BC979EAE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/110/25 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 11 marca 2025 r. (data wpływu do Urzędu Gminy) do Rady Gminy Brenna wpłynął wniosek, 
dotyczący udzielenia wyjaśnień, w jaki sposób prowadzić działalność gospodarczą na wskazanych przez 
wnioskodawcę działkach oraz wyjaśnienia zasad planowania przestrzennego. Adresatem niniejszego 
wniosku jest również Wójt Gminy Brenna.  

Przewodniczący Rady Gminy w dniu 19 marca 2025 r. skierował wniosek do rozpatrzenia przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji a także przekazał wniosek do zapoznania się na Komisję Oświaty i Spraw 
Społecznych oraz na Komisję Rozwoju i Finansów. 

Ponadto pismem w dniu 28 marca 2025 r. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do wnioskodawcy o 
doprecyzowanie treści wniosku poprzez wskazanie, czy nie należy traktować go, jako wniosek o zmianę 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W wyznaczonym terminie, tj. w dniu 12.04.2025 r. (data nadania przesyłki w placówce Poczty Polskiej) 
wnioskodawca złożył wyjaśnienia potwierdzając, że pismo nie stanowi wniosku o zmianę miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego.  

W dniu 16 kwietnia 2025 r. do wiadomości Rady Gminy wpłynęło pismo Wójta Gminy skierowane do 
wnioskodawcy, stanowiące odpowiedź Wójta na wniosek. 

Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyły się w dniach 1 i 22 kwietnia 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że wnioskodawca wnosi o zbadanie i wyjaśnienie, w jaki 
sposób prowadzić na wskazanych przez wnioskodawcę działkach jakąkolwiek działalność gospodarczą w 
związku z brakiem odpowiedniej infrastruktury. Ponadto wnioskodawca prosi o wyjaśnienie zasad 
planowania przestrzennego w Gminie Brenna. 

Komisja po szczegółowej analizie wniosku stwierdziła, że wniosek należy uznać za bezzasadny. Rada 
Gminy, jako organ stanowiący, nie udziela wyjaśnień, jakimi kategoriami i zamierzeniami kierowała się 
Rada Gminy podczas uchwalania w 2004 roku obowiązującego obecnie - na wskazanym przez 
wnioskodawcę terenie - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Rada Gminy nie ma 
możliwości dokonywania wykładni, co do podjętej a obecnie obowiązującej uchwały Nr XXIV/198/04 z 
dnia 16 września 2004 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Brenna. Ponadto Rada Gminy nie jest organem udzielającym porad prawnych dotyczących 
prowadzenia działalności gospodarczej przez jakikolwiek podmiot. Szczegółowych wyjaśnień w 
powyższych sprawach w ramach swoich kompetencji udzielił również Wójt Gminy Brenna w piśmie z dnia 
16 kwietnia 2025 r. skierowanym do wnioskodawcy w trybie rozpatrywania wniosku. 

 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 Kpa wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy 
prawo wniesienia skargi w trybie określonym w art. 227 i nast. Kpa. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D1BBB5-E30A-4744-824A-4476BC979EAE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/110/25 RADY GMINY BRENNA z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


